PREFEITURA MUNICIPAL
DE SIQUEIRA CAMPOS

PARANA

Etiqueta ” % _ Folha 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
ESTADO DO PARANA

PROCESSO No 33
DISPENSA DE LICITACAO N° 12/2019

- -

OBJETO: Aquisicdo de um balcao/recepcdo 1,20x3,80 para ser utilizado no Centro de *
Dlstrlbwgao do Municipio

1
RECURSOS:

3.3.90.30.24.00.00.00
(41)03.001.04.122.0009.2.019.4.4.90.52.00.00.00

Material para manutengao de bens imdveis
Equipamento e material
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permanente
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPQOS

ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000 - CNPJ: 76.919.083/0001-89

COMUNICADO INTERNO

De:

Departamento de Administragdo
Para:

Gabinete do Prefeito

Siqueira Campos, PR, 04 de abril de 2019.

Senhor Prefeito,

Pelo presente solicitamos a Vossa Exceléncia, a competente autorizagao
para que poséamos realizar Dispensa _de_licitacdo, nos termos do art. 24, II, da Lei
8.666/93, para a aquisicdo de um balcdo/recepgdo 1,20x3,80 para ser utilizado no Centro
de Distribuicdo do‘Municipio, conforme orgamentos em anexo. 'i

Informamos que a referida aquisicao se dara da empresa JOSE C. VIEIRA,
inscrita no CNPJ: 09.132.191/0001-10, sendo a empresa que apresentou menor prego de
mercado. O valor total da aqu:isigéo corresponde a R$ 2.479,00 (dois mil, quatrocentos e

setenta e nove reais).

Atenciosamente,

7
Silvio Carlos Nardelli

Diretor do Departamen{o de Administragio



A Prefeitura Municipal de Siqueira Canﬁpos (PR)

-

pata:2f /03 /2019.
Razdo Social: : f
CNPY: (09, (32. (a8 jooos- {0
Endereco: R0, 851[1‘18 fe - z9f
Cidédebbm_w_ UF:_Chiano
TEM DE:SCRIC/T\O UNIDADE | QTDE | V. UNITARIO | VALOR TOTAL
O Pmuno. Jueerod 3204 3.80 0y [2.4£3.00| 2.4£9.%0
o
|
|
|
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Carimbo empresa

F00.132.191/0001-10 1

JOSE C. VIEIRA
Rua Estado do Rio,397

Santuario - CEPR:84.940-000

' L_Siqueira Campos - PRJ.
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A Prefeitura Municipal de Sigueira Campos (PR)

Razfio Sodial: 467// 3 %401’,/ / //‘/}/

CNPE:_/0. 459. 825 / 000/ - 2.3 - | o,

Endere,o.ié%myéééz/./éjg J
Cidade: g;}zg'(aég 45@ M: ur: 2L :
k v ‘h.‘ . e

i

Data: 27/ 0.3 /2019.

[TEM | DESCRICAQ UNIDADE | QTDE | V. UNITARIO | VALORTOTAL |

Lol 420 x B3RO _ ' 2.9/0.001 2.5/0 0

,aégmm p ﬂ l
Ssinatura responsavel iegal

Carimbo empresa

| 3459582500001 22|
BRITO & MANOEL LTDA - ME |
X Bé) Rua Benjamin Constant, 1614 o 2
.\5 | |
> ] Centro - CEP: 84.940-000 -
Siqueira Campos - PR E
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A Prefeitura Municipal de Sidueira Campos (PR)

Data:y | /032019,

R?zaoSoclalQmOg} A(’ (0(\10”’10 [ﬁ?nr‘(Pm(l{;Q.
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ITEM DESCRICAO

UNIDADE | QTDE

V. UNITARIO | VALOR TOTAL |
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Secretaria da Micro ¢ Pequens Empresa
%, Secreterla da Raclonalizagdo Stmplificacilo
" Departamenie de Regisiro Empresarial e Integracio

J 41106223040
1| ROME DO FMIRES ARG (eormpivto, vem Traviatoras)

) 06

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
Folhas 111

NIRE DA HI.JM. (prmxhﬂ oIt a0 r:lmn s l]luu
XXX

i} JOSE CARLOS VIEIRA

NACIBNALIDADH
BRASILEIRA

ESTADOCIVIL
CASADO(A)

SIXG
Masculine

KCGIME DIf BENS(re casado]
Comunhio Parcinl

FICHO DE ()
| ANTONIO LUCIO VIEIRA

{mlc}
| MADALENA MARIA VIEIRA

¢ T NASCIT FAT (@ame 3% sosetomenia) TDENTIRADH {mimera)
| Qora4i1982 84104094

{npto cnieer
| ssp

UF
PR

Ci'f (ginnero)

036.945.869-97

. E&'I_ANCIPAIX) POX {forma de emuncipogio - somente no casa Ge menor)
4 XXX

I DOMEILIADO WA (LOGRAGGURG - pon vy 235

RUASAG-JOSE
HAIRRQDISTRITY
BOA VISTA

§4940-000

COMPLEMENTU
XXX
detlara;gsob as penas de Icl, nifo estar impedido de cxercer ntividade om
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA

presdria, que ndo possul outro registra de empresario e requer:

MUNIEIFD
CODIGO E DESCRI CAGC DO ATO

A JUNTA COMERCIAL GO

Siquelrm Campos
002 - ALTERACAD

CODIGL E DESCRICAO DO ATO

;] CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTO
021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

CODIGO L DESCRICAO DO EVENTO

§ | NOMG CMPREGARIAL

INGQUADRAMENTO 1
JOSE C VIEIRA - ME ME {Microempresa) '
L[LOGRADGURD {rva.ev, e} NUMEK(Y
RUA ESTADO DO RIO
BAIRRO/DISTRITQ crp L
SANTUARIO 84940-000 . qm.lrn Cumpo!» )
¥ PATS comu-_un Eumomm:&mu.)
Siqueira Campos PR BRASIL XXX
| VALOR DO CAFITAL - Y VALOR DO CAPITAL - {por cxtenso)
wrinta mil reais
': TODIGO D ATTVIDADT EOONGMITA Dk s &2 Objeia
H acriaaderioepas MARCENARIA FABRICACAO DE MOVEIS PLANEJADOS DE MADEIRA E COMERCIO VAREJISTA DE
&
b a7san01 MOVEIS.
FAtvidade Scoundicia s
3101200 Nk
b Q(\
ATA DE INICED DAS ATIVIDADES RUMLRO B INSCRICAD NO CNP) 'IICA.NSI’L'.RESCl_A DEA.\:ED!Z au bk FIUAL'L%‘Q\.\ - UJ' “‘n}‘{
il 161072007 09.132.1910001-10 OUTRA UF NIRE ANTEKIOR 5 *’
’ ol
S DATA ASSINATU“A ASSINATURA DO EMPRESARED Faoi
| om0 fosc CARLS V. ¢ 4_,3
SPARA USDEXCLUSIVG DATUNTA COMERCIAL. - 17+, & e e S SRR B L Nl Ay FERar R s T
‘ DEFERIDO. PURLIQUE-SE E ARQUI\‘L S[: :\UTI“.NTICACAO _
A0 O
— PR1170001295195
PR " ™ v A R AT “mat o L_E' R T I vt T L i O i o T T,
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento (ol geredo no portal Enipress Fieil Parand
CERTIFICO O REGISTRO EM 06/12/2017 17:13 SOB N° 20178239875,
PROTOCOLO: 178239879 DE 04/12/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:

\Y/

RN, ey
JUNTA COMERCIAL
0O PARANA

11704675673, NIRE:
JOSE C VIEIRA ME

§1106223040.

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBR, 06/12/2017

WHWW . emprasafncil .PT.gov.br



v Ministério do Desenvolvimenio, Industiia e Comércia Exterior - 4 0}
@ Secrelaria de Comércio e Servicos REQU E RI M E NTO D E E M P RESA RIC

Deparamento Nacional de Registro do Comércio Folhas 1/ 1
oinas

NUMERD DE IDENTIFICAGAG DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preeneh 0 ato ref 3 Tilist)

T OO XKEX ] xoocoooooo ﬁ”w

NOME DO EMPRESARIL {complelo, sem abreviaiuras)

JOSE CARLOS VIEIRA O Escritor

NACIONALIDADE ESTADO CVIL 4 \
BRASILEIRA CASADO \ \‘"‘7&} / ’0/
SEXO REGIME DE BENS{se casado}
M FO | COMUNHAO PARCIAL !
FILHO DE {pal) (mba)
ANTONIC LUCIO VIEIRA IMADALENA MARIA VIEIRA
| NASCIDO EM {dats de nascimento) IQENTIDADE {ndmere) Orglo emissor UF PF{niimero)
06/04/1982 84104094 l sep PR r036.945.869-97
| EMANCIPADO POR (forma te emancipagho - somente ne cago de menor)
MCOCOOXAXX XXX
DOMICILIADO NA (LOGRADO - rua, v, ¢ic) MUMERQ
RUA RUA PIRATININGA 695

COMPLEMENTO BARRO/DISTRITO cEP CODIGO DO MUNICIPKY (Wso dn
Junte Comercisn

KXHKXHAKEKXXX VILA SANTA IZABEL 84.940-000 006734
MUNICIPO UF
SIQUEIRA CAMPOS | PR
declara, sob as penas da lei, nao estar impedido de exercer atividade empreséria, gue ndo possui
outro registro de empresario e requer 3 JUNTA COMERCIAL DO PARANA
CODIGO DO ATO DESCRIGAC DO ATO cADIGO DO EVENTO DESCRIGAQ DO EVENTQ :
080 [NSCR'CAO KIMOOOOCK KX JOOXXCIOOKXKKAX i
¢ODIGO DO EVENTC DESCRIGAD OO EVENTO cODIGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO
OO K OOOKOOXX NAOCEOEK XK XXXHOOKHOOX
NOME DA EMPRESA

JOSE C VIEIRA :

LOGRADQURC {rua,ev, atc} HUMERQ

RUA RUA RIO GRANDE DO SUL 1449

COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO lcep [SODIG0 DO MURTCIFTG
Usa ¢a junta Comercial)

AAAXXXXXKKXHKK CENTRO 84.940-000 006734
MUNICIPIC UF PAIS CORREID ELETRONICO {E-MAIL)

SIQUEIRA CAMPOS | PR | BRASIL XXX XIOOOOO
VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL - {por exiensd} :

30.000,00 TRINTA MIL REAIS

CODIGD DE ATIVIDADE | DESCRIGAD DO OBJETO
ECONGMICA

fenue fizeal COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS
Atlvidade Pringipal ;
4754701 !
Atvidade secundada
4753900
KAXKEXX
1 $.4.4.9.4.4 4
b 3390 4.4.4 \ .
HXXKXXX '

XXXXXXX '
DATA DE IICIO DAS ATIVIDADES NUMERQ DE INSCRIGAO 8O CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE QUTRA UF UF | USODA JUNTA COMERCIAL

| DEPENDENTE DE '
XX | autorzaie [ 1-sim |,
| GOVERNAMENTAL Inde

KAOOCKKARXXKKX HOOKXAXXX KK JOCEXX XK

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO {ou pelo ropreseniantefassistenteigerenta)
r/oS;:: C M.' 1 2A
oATA“A ASSINATURA ﬂsSINATURA 09 EMPRESARIO - "
04/10/2007 ‘ v}@S(‘* @qp,&czb \/\ oo 12 ;
PARA USO EXCLUSIV® DA JUN¥A COMERCTA A — 'i
DEFERIDO. AUTENTIC
PUBLIQUE E

B
b 4
[

__n.-_—.-—.-.-,_;;.'.'_“.l.-_.--—-——-—

“JUNTA COMERCIAL DO PARANA - , %S
N O REGIONAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINALSS

CERTIFICO O REGISTRO EM: 16/ 10/2007 .

$OB NUMERO: 41106223040

Prototolo: 07/458983-0, DE *0:10//% / .
rm
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02/04/2019

* ' Receila Federal do Brasil

@

L

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRICAQ
09.132.191/0003-10
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUAGAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
16/10/2007

NOME EMPRESARIAL
JOSE C VIEIRA

JAGUAR MOVEIS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA}

PORTE
ME

COMGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.54-7-01 - Comércio varejista de mdvels

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
31.01-2-00 - Fabricogio de mévels com predomindncla de madeira

CODIGO £ OESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresérlo {individual}

LOGRADGURD
R ESTADQ DO RIQ

COMPLEMENTO

NUMERD
387

CEP BAIRRQIDISTRITO MUNICIPHY
84.940-000 SANTUARIO SIQUEIRA CAMPOS

uF
‘ PR

ENDEREGO ELETRONICO

TELEFONE
{43) 9973-9866

l ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
wetse

'TUAGAD CADASTRAL
TIVA

l [ DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL

16

110/2007

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL

: ' |

|
|
I
|
|

l DATA DA SITUAGAO ESPECIAL |
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 02/04/2019 4s 16:40:26 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

www.receita.fazenda.gov.bn‘PessoaJuridica!CNPJIcnpjrevaICnpjreva_Solicitacao‘asp

0¥

11
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

Estado do Parand -
Rua Marechal Deodoro, 1837 - Fone / Fax (43) 3571-1122
Cep 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Departamento Fazenda Diviséo de Tributagdo, Fiscalizagéo e Cadastro

ALVARA DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO - PROVISORIO

_—4____*7!

————

INSC. MUNICIPAL EXERCICIO
99005732 2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS, CONFORME A LE| { PROTOCOLO

N. 500/2010 CONCEDE ALVARA DE LICENGA PARA FUNCIONAMENTO RP- 1768/07

NOME FANTASIA -
"JAGUAR MOVEIS"

v

ENDEREGO

RUA ESTADO DO RIO, 387
BAIRRO :
SANTUARIO

C.N.P.J.ICPF Ns VALIDADE INSCRIGAO ESTADUAL
09.132.191/0001-10 03/05/20189

e el m ot - em i L.t

RAMOS DE ATIVIDADES
4754701 COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

3101200 FABRICAGAO DE MOVEIS COM PREDOMINANCIA DE MADEIRA

FICA O MESMO SUJEITO AS EXIGENCIAS CONSTANTES EM LEl, SOB PENA DE
SUSPENSAO DE SUAS ATIVIDADES E DEMAIS FINALIDADES LEGAIS

SERA ABRIGATORIO NOVA LICENGA TODA VEZ QUE OCORREREM
MODIFICACOES NAS CARACTERISTICAS DO ESTABELECIMENTO.

Sidney José Custodio de Malo
Agento Administrativo

oW & Siqueira Campos(PRY), 3 de Abril de 2019,
G .
@N &\G\N LAML,

MANTER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL

R




oL
e

- - _—— T .- - PR
[ VSO R psioy oY HPU i SO
f

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PARANA
COMARCA DE SIQUEIRA CAMPOS -PR
OFICIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

CERTIDAO DE FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERACAOQO

JUDICIAL PARA FINS CIVIS.

CERTIFICO, atendendo ao solicitado do préprio
interessado, que revendo os livros ¢/ou o Sistema de Informatizagéo
PROJUDI desta escrivania, dos mesmos NADA CONSTA em relacéo a

5 empresa abaixo qualificada:

JOSE C. VIEIRA ME

CNPJ: 09.132.191/0001-10
ENDERECO: Rua Estado do Rio, 397, Santuario- Siqueira Campos - PR.

s
O REFERIDO E VEiéDA E E DOU FE. i

Siqueira Campos,.em 01 de abril

{ COMARCA DE SIQUE -

i DISTRIBUIDOR E At 4.1 N\_ |
<‘ RUA PARANA, 20%

FONEIFAX_ (43) 3571-1zi l Josiane bomcé Nogueira

LA

|
: Escrevenpte Autorizada.
o
1

Rua Rio Grande do Norte, 1932, CEP 84.940-000 — fone (043)‘3571 1291. E-
mail: distribuidor_civelsc@hotmail.com




s . ESTADO DO PARANA
' F- 2 PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS Data: 02/04/2019 16h42min
@ ¥ SECRETARIA DE FINANCAS : Nimero —— Validade —
PSR | (_ 877 ‘;29/09/20@
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
_ Nome / Razéo Social .
JOSE C. VIEIRA -ME  CNPJ: 09.132.191/0001-10
\, v
Aviso -
Sem débitos pendentes até a presente data.
\ ,

Comprovagao Junto a Finalidade .
i . A

Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativo ao cadastro
econdmico com a localizagédo abaixo descrita.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

L . )

— Inscrigao

Econdmico: 99005732 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
Enderego: Rua ESTADO DO RIQ, 397 - Bairro SANTUARIO

. ; J

Cddigo de Controle

[‘DCD1 ES7Q20GZ3351 ]

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cadigo deicontrole informado.
http:/fsiqueiracampos.gov.br

Siqueira Campos (PR), 02 de Abril de 2019 i

Rus MARECHAL DEODORO - CENTRO
Siqueira Campos (PR) - CEP: 84.940-000

Pagina 1 de 1
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Estado do Parana :
Secretaria de Estado da Fazenda N2/
Coordenacido da Receita do Estado

Certidao Negativa i
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019703135-58

Certid3o fornecida para o CNPJ/MF:  909.132:191/0001-10
Nome: JOSE C VIEIRA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos n3o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
. natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 31/07/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddao devera ser confirmada via Intemet
www fazenda.pr.gov.br

Pégine 1ds
Emilido via Internat Pablica (02/04/2019 13:24:35)



%, MINISTERIO DA FAZENDA
' Secretaria da Receita Federal do Brasil
; Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS %os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: JOSE C VIEIRA
CNPJ: 09.132.191/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoeria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimente matriz e suas filiais e, no caso de e‘ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certidao estd condicionada a verificagdo de sua autenhmdade na Internet, nos
enderecos <hitp:/irfb.gov.br> ou <hitp://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:21:32 do dia 07/02/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/08/2019. *

Cédigo de controle da certiddo: 416B.C112.2570.2FE8

Qualquer rasura ou emenda invalidarg este documento.



e voties |

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigido: 709132191/0001-10
Razao Social: JOSE C VIEIRA ME
Nome Fantasia:)AGUAR MOVEIS

Endereco: RUA RIO GRANDE DO SUL 1449 / CENTRO / SIQUEIRA CAMPOS / PR /
84540-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o]
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS. :

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos, decocrrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 16/03/2019 a14/04/2015 ~

Certificacdo Namero: 2019031602062413958479
Informagdo obtida em 02/04/2019, as 13:29:40.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br :

14
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSE C VIEIRA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 09. 132 19170001-10
Certiddo n®: 170269413/2019
Expedigdo: 02/04/2019, as 13:31:22
Validade: ‘28709720197 =" 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-gse qgue J O S E c VIEIRRA
{MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n°

09.132.191/0001-10, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certid&oc emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n®° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Trlbunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabllldade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgédo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidido condiciona-se & verificacgdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente. ‘

INFORMACAO IMPORTANTE ‘

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos Judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliac8oc Prévia. |

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000 - CNPJ: 76.919.083/0001-89

COMUNICADQ INTERNO
De: Gabinete do Prefeito

Para: Departamento de Licitagio.

Siqueira Campos, .

Prezado Senhor,

Pelo presente autorizo a realizagdo de DISPENSA DE LICITACAO, nos
termos do Art. 24, inciso 11, da Lei 8.666/93, para a aquisicio de um balcéio/recepgao
1,20x3,80 para ser utilizado no Centro de Distribuigdo do Municipio, conforme solicitacio

do Secretario de Administragao.

Por oportuno, solicito o ‘encaminhamento do processo ao Departamento

de Fazenda para indicagfo de recursos de ordem orgamentéria para fazer face a despesa.

E visando impor legalidade aos atos publicos, apés deverd ser

encaminhado & Assessoria juridica desta municipalidade para fins de apreciagio e anélise

do referido procedimenta. !

Atenciosamente,

l&iz%enrique Germano

Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000 - CNPJ: 76.919.083/0001-89

MEMORANDO INTERNO

De: Departamento de Licitagao.

Para: Divisdo de Contabilidade

Data: 08/04/2019. |

Prezados Senhores,

Pelo presente solicitamos a Vossa Senhoria a indicagdo de recursos
financeiros para fazer face a0 6nus decorrente a realizar DISPENSA DE LICITAGAO,
nos termos do Art. 24, inciso 11, da Lei 8.666/93, para a aquisicdo de um balc3o/recepcdo
1,20 X 3,80 para ser utilizado no Centro de Distribuigdo do Municipio, conforme solicitagdo
do Secretario de Administragdo e orgamentos em anexo. |

Informamos que tal contratagdo se dard da empresa JOSE C. VIEIRA,
inscrita no CNPJ 09.132.191/0001-10, sendo @ empresa que apresentou menor preco de
mercado. O valor total do contrato correspondera a quantia de R$ 2.479,00 (dois mil,
quatrocentos e setenta e nove reais). |

|

Atenciosamente,

M’gwwﬁ ,A.o' S—':-ﬂrv"p‘" ;
Rodrigo Trentiny da Silva |
Presidente da Comissdo de Licitacio
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
' ESTADO DO PARANA - CPNJ: 76.919.083/0001-89

‘ Sigueira Campos, 09 de abril de 2019.
i MEMORANDO INTERNO

DE: Divisdo de Contabilidade
PARA: Departamento de Administracao

< Conforme solicitacdo segue a dotagio para realizacdo de Dispensa
P de licitagdo para aquisicdo de urn balcac/recepgdo 1,20x3,80 m para ser utilizado no
g _ Centro Municipal de Distribuigao.
iy o O valor maximo do processo é de R$ 2.479,00.

: S 4.4.90.52.42.00.00 | Mobiliario em geral ]

DOTAGAQ DESCRIGAD FONTE DEPARTAMENTO

(41) 03.001.04.122.0009.2.019.4.4.90.52.00.00.00 Equi oseTmaterial--~—\__ 1000 | DEPARTAMENTO DE
. 8 " permanente " - | T ADMINISTRACAO

i “Coniador .
: CRC/FR 063.947/0-7

P

Run Marechil Deadoro da Fonsgen, 1837 ~ Centro
Fone: (043) 3571-1122 - CEP: 84.940-000
SIgit JRA TAVECS [ ARANA

1%

Lt agie s o % b

oM



MEMORANDO INTERNO

De: Setor de Licitaggo.

Para: Departamento Juridico

Data: 10/04/2019

Prezado Senhor
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000 - CNPJ: 76.919.083/0001-89

|

Encaminhamos a Vossa Senhoria o processo de Dispensa de Licitagao, realizada

nos termos do Artigo n° 24, inciso I, da Lei Federal 8.666/93, para andlise e parecer do

referido processo.

Atenciosamente,

; 3
SREFEITURA UNICIPAL BE SIQUEIRA c?TmEPo
SECAQ DE PROTOCOLO E EXPEDIE!

Horario:
Assinatura: :

ﬁodrigo Trentiny da Silva
Presidente da Comissao de Licitagao




Prefeitura Municipal de Siqueira Camipos

Estado do Parana .
Rua Marechal Deodoro, 1837 — CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122

DEPARTAMENTO JURIDICO

PARECER JURIDICO: 079/2019
ORIGEM: LICITACAOQ.

PARA: ORIGEM.

ASSUNTO: PARECER/LICITACAO.

Trata-se de consulta realizada pelo Presidente da Comissdo de
Licitagdio acerca da legalidade do processo de dispensa de licitagdo, quejtem como objeto a

aquisigdo de balcdo/recepcdo destinado ao Centro de Distribuicdo do Municipio.

Indefiro o prosseguimento tendo em vista a necessidade de melhor

descricdo do objeto a ser adquiridos. l
Vejamos o que dispo o artigo 40, I da Lei 8.666/93:
I - objeto da licitagdo, em descricdo sucinta e clara;

A descricdo contida no orgamento bem como no'memomndo interno

encontra-se desprovida de defini¢des minimas sequras para a aferigdo de valor.

E o parecer.

Siqueira Campos, i .
/ 'I
" B e ) :

: OAB PR 47.034.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
ESTADO DO PARANA

Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000 - CNPJ: 76.919.083/0001-89

MEMORANDO INTERNO
De: Departamento de Licitacdo

Para: Departamento de Administragéo
Data: 15/04/2019

Prezado Senhor,
Solicitamos informagdes detalhadas sobre a aquisicdo de um balcao/

recepgao para utlizagéo na instalagdo das dependéncias do Centro de Distribuicgo do

Municipio, para darmos continuidade a0 processo.

Atenciosamente,

Rodrigo Trentiny Ya Silva
Presidente da Comissio de Licitacao
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000 - CNPJ: 76.919.083/0001-89

COMUNICADO INTERNO
De:

Departamento de Administracdo
Para:

Departamento de Licitagdo

Siqueira Campos, PR, 16 de abril de 2019.

Prezados Senhores,

Pelo presente justificamos a necessidade da aquisi¢3o do balcdo/ recepcdo

que sera utilizado na criagdo do Centro de Distribuicdo, tendo em vista o melhor controle
de estoque do munic‘_fpio, sendo assim a aquisico sera de um balcdo 1,20X%3,80 em

material MDF 15mm na cor branca, sendo um mével de diviséria de

pargade em formato de
“Lﬂ'

como bancada parte de cima 1,10 de altura por 30cm de profur%didade, com uma

bancada/ mesa com 0,50 cm de profundidade e altura de 0,85cm, conforme detalhado em
NoOvVo orgamento em anexo.,

Atenciosamente,

Aor

Silvici’ Carlos Nardellj

Diretor do Departamento de Administragio



e . e e oo+

Orcamento Modveis Sob Medida

RAZAO: JOSE C. VIEIRA

CNPJ: 09.132.191/0001-10

RUA: Estado do Rio 397 —Santudério

SIQUEIRA CAMPOS —PR

FONE: 043 9 9987-3718 JOSE CARLOS
043 99973-9866 JULIANA

Cliente : Prefeitura Municipal Sigueira Campos .

Segue os Valores Abaixo Referente ao Mével ;

1- Um Move! de diviséria de parede como bancada parte de cima 1,10 de
altura por 30 cm de profundidade onde em baixo vai ter uma bancada
como mesa com profundidade de 0,50 e altura de 0,85 cm, na medida
solicitada em 3,80 mts virando 1,20 ,sendo em modelo de L.

MOVEL NA COR sm’g\ EM MDF DE 15 MM.
N I TR T

Segue o valor mével : 2,479,00.

Santuarid |
|_Siqueira Campos - PR
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOQS

ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Sigueira Campos - PR
CEP: 84940-000 - CNPJ: 76.919.083/0001-89

MEMORANDO INTERNO
De: Setor de Licitagéo.

Para: Departamento Juridico
Data: 17/04/2019

. Prezado Senhor

Encaminhamos a Vossa Senhoria o processo de Dispensa de Licitago, realizada
nos termos do Artigo n°® 24, inciso |1, da Lei Federal 8.666/93, com maiores detalhes para

nova analise e parecer.do referido processo. |

Atenciosamente,

I
@.a'én,'..qg :Y«u.rj“m)g_ Aﬁ- 5-"\/“'0\ '
Rodrigo Trentiny da Silva
Presidente da Comissao de Licitagio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CARIPOS
SEGAO DE PROTOCOLG E EXPEDIENTE

RECEBEMOS
Numero: 49’5} ‘4
Data: 1x)od e
Horarior___¢ 0 * X~

Assinatyra: GED




[. »
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS — ESTADO DO PARANA
Rua Marechal Deodoro, 1837, Siqueira Campos — PR, CEP: 84940- 000
" CNPJ: 76.919.083/0001- 89 I

i

Parecer juridico

Dispensa de licitagao. Compra.
Limite do art. 24, 1, da Lei 8.666/93.
Ressalvas. Possibilidade.

Vieram os presentes autos para o fornecimento de parecer juridico
acerca da viabilidade de DISPENSA de procedimento licitatorio para a aquisicdo de um
balcaofrecepgao para ser utilizado no centro de distribuigdo do Municipio, conforme 0s

orcamentos juntos e nos termos do art. 24, |1, da Lei 8.666/93.

O requerente justifica a necessidade da aquisigao para o uso no
centro de distribuicao. informa também que a contratagao sera feita com base no menor
preco ofertado em consulta em empresas especializadas (trés cotagdes), sendo que sera
feita com a empresa JOSE C. VIEIRA, CNPJ n.* 09.132.191/0001-10, que apresentou O

menor prego de R$ 2.479,00 (dois mil quatrocentos € setenta e nove reais).

Eis o sucinto relatorio. Passo a manifestagao.

Antes da analise do mérito, deve ser dito que itens similares ou que
possam se enquadrar no conceito de mobilia configuram objeto idéntico e as compras dos
mesmos deverdo ser adquiridas mediante licitagado, ja que a contratagao direta esta

limitada a R$ 8.000,00. O Departamento_Juridico nio tem este controle, devendo 0O

setor de licitagdes verificar os possiveis fracionamentos de obieto.

Nos termos do art. 24, inciso ll, da Lei 8.666/93 (lei de licitagdes), a
licitagao € dispensavel nos casos de compras de valor até 10% (dez por cento) do limite

previsto na alinea a do inciso Il do art. 23 da mesma lei, dispondo da séguinte maneira:

Art. 24. E dispensavel a licitagao:

|| —para outros servicos ou compras no valor de até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea a do inciso Il do_artigo anterior,
nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de
um mesmo Servico, compra ou alienacdo de maior vulto que possa
ser realizada de uma vez s9; (Grifel)

Do contido nos autos percebe-se que a situacao esta dentro dos

limites estabelecidos na lei de licitagoes, sendo em bem valor inferior ao limite de R$

7
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS - ESTADO DO PARANA
Rua Marechal Deodoro, 1837, Siqueira Campos - PR, CEP: 84940- 000
CNPJ: 76.919.083/0001- 89

8.000,00 (oito mil reais) estabelecido em lei. Relembre-se gue a efetiva necessidade na

aquisicao do bem é de responsabilidade do ordenador das despesas.

Note-se, ainda, que_deve ser uma compra Gnica, que nao se

refira a parcelas de compra de maior vulto (s6 o bem orgado). O mesmo se diga para

as cotagbes de pregos, que foram todas angariadas pelo Diretor r:equerente e que

responde por sua veracidade e pela compatibilidade com 0s pregos de mercado.

A compra parece ser unica € exclusivamente para o produto
discriminado, como demonstra o memorando do Departamento requerente. O prego foi

}
obtido por consulta em empresas especializadas da cidade e regiao, tendo sido escolhida

para a contratagéo aquela que ofereceu o menor valor.

Esta, assim, devidamente caracterizada a situagao descrita em Lei
que justifica a dispensa. A escolha do fornecedor se da pelo critério do menor prego,
estando em consonancia com a lei. O preco estd justificado nos orgamentos
apresentados. Constam 0s documentos constitutivos e as Certidoes Negativas

necessarias.

Diante de tudo o que foi exposto e pelos documentos acostados

neste momento, o parecer juridico € pela LEGALIDADE da contratagao direta, com a

dispensa de procedimento licitatério, nos termos do citado art. 24, I, da Lei 8.666/93,

devendo serem observadas as publicagdes e prazos descritos nesta lei.

O presente parecer nao vincula a decisdo da autoridade

competente, sendo pega meramente opinativa (STF MS 27.073-3 DF).
E o parecer.

Este instrumento deve ser remetido ao 6rgéo de Controle Interno do

Municipio para andlise e parecer, nos termos do art. 113, §2°, da Lei 8.666/93 e art. 10,

1}, da Lei Municipal 165/07, sem 0 qual nao deve ser homologada a dispensa.

Siqueira Campos, 17 de abril de 2019.

R

ﬂ;%

VT
Tiago Reinaldo Bagatim Nassar
Advogado (Portaria 051/2011)

L
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA |
Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000 - CNPJ; 76.919.083/0001-89

MEMORANDO INTERNO

De: Setor de Licitagéo.

Para: Controle Interno l
Data: 17/04/2019

Prezado Senhor

Encaminhamos a Vossa Senhoria o processo de Dispensa de Licitagdo, realizada

nos termos do Artigo n° 24, inciso |, da Lei Federal 8.666/93, para analise e parecer do
referido processo. '

Atenciosamente, l

Rddrigo Trentiny da Silva _
Presidente da Comissio de Licitagao i

FREFEFTURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
SEGAO DE PROTOCOLD E EXPEDIENTE

RECEBEMOS _
Numero: 4‘76 !] go]_;._
Data: ja-oq 19

- YO
g =722 S

L
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hllps:llconsulta-crf.caixa.gov.brlEmpresalCrfICrlegeCFSlmprimirPapeI.asp

‘R irRiaIR I

(BVOLTAR |

CAILX A |

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 09132191/0001-10
Razao Social: JOSE C VIEIRA ME l
Nome Fantasia:JAGUAR MOVEIS

Endereco: RUA RIQ GRANDE DO SUL 1449 / CENTRO / SIQUEIRA CAMPQOS / PR /
84940-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

L

Validade: 23/04/2019 a 22/05/2019

Certificacdo Nimero: 2019042301414676005867
Informacdo obtida em 29/04/2019, as 16:21:10.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da, Caixa:
www.caixa.gov.br

https:h'r;onsu!ta-crf.caixa.gov.brIEmpresalCrfICrfIFgeCFSImprimirPapel.asp

in



} PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIR}l CAMPOS

. |
ESTADO DO PARANA - CNPJ: 76.919.083/0001-89

T
wt Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 — Centro — Fone: (43) 3571 1122

CONTROLE INTERNO 1

INTERESSADO: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAQ

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE UM BALCAO
PARA O CENTRO DE DISTRIBUICAO DE MATERIAIS.

PARECER

1 - DO RELATORIO

Vem a anélise deste Controle Interno o Processo em epigrafe, solicitando manifestagiio sobre a
Dispensa de Licitagdo para aquisi¢do de um balcfio para o Centro de Distribui¢io de Materiais do
Municipio.

11 - DA FUNDAMENTACAO
o Lei 8.666/93

+ Constituigdo Federal

111 - DA CONCLUSAQO

No cumprimento das atribuigdes estabelecidas nos artigos 31 ¢ 74 da Constituigio Federal e
demais normas que regulam o Controle Interno, referente ao exercicio do controle prévio e
concomitante dos atos de gestio, passamos a anélise do Processo Licitatorio.

Compulsando os autos identificou-se:

s Certiddo de dotagdo orgamentdria, fornecida pela Divisdo de Contabilidade, atestando a
dotagfio orgamentaria para que o processo fosse autorizado (fls.22);

Autorizagdo do ordenador da despesa (fls.21);

Autuagdo do Processo pela Comissdo de Licitagdo com a devida numeragéio das paginas;
Cotagiio de pregos dentro dos valores praticados no mercado (fls. 03/10);

Parecer juridico opinando pela aprovagiio da minuta do edital e contrato da licitagdo
(f1s.25/36).

A Constituigdo Federal de 1988, em seu Art. 175, condicionou a prestagéo de servigos publicos a
realizagdo de prévio procedimento licitatdrio, no entanto, a propria Carta Magna ressalva casos
em que a legislagio infraconstitucional confere ac Poder Publico a faculdade de contratar sem
necessidade de tal procedimento, conforme de depreende o Inciso XXI do Art. 37. Desta feita a
Lei Federal n® 8.666/93 excepciona, em seus artigos 24 e 25, a regra de prévia licitagdo, ora em
razdo de flagrante excepcionalidade, onde a licitagdo, em tese, seria possivel, mas pela
particularidade do caso, o interesse pablico a reputaria inconveniente, como é o caso da dispensa.

O Art. 24, da referida Lei, prevé, em arrolamento exaustivo, as hipéteses em que a licitagdo fica
dispensada. Com relagdo ao objeto ora em andlise, o inciso 11 assim dispde:
“Art.24 - E dispensdvel a licitagdo:(..)

294
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA - CNPJ: 76.919.083/000}1-89
' Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 - Cenltro — Fone: (43) 3571 1122

CONTROLE INTERNO I

Il — para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea "a”, do inciso 1l do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta
Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

Como se verifica a Empresa Jose C. Vieira apresentou proposta na importincia de R$ 2.479,00
(dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais), portanto dentro dos pardmetros estabelecidos para
a dispensa, apresentando ainda o menor prego entre as cotages realizadas.

Assim, ante a constatagio de todos os requisitos presentes, esta Controladoria recomenda o
prosseguimento do processo, nos termos da Lei 8.666/93.

E o parecer.
Siqueira Campos, 22 de abril de 2019.

Oli\géa %astro Lemos

Controle Interno

30



ESTADO DO PARANA DISPENSA DE LICITAGAO 3

PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS i Nr.: 12/2019 - DL

CNPJ: 76.919.083/0001-89 ProcessoFAdministrativo: 44/2019

Rua Marechal Deodoro, 1837 Processo lde Licitagéo: 3312018

CEP: 84940-000 - Siqueira Campos - PR Data do Pg‘ocesso: 29/04/2019
; Fotha: 1M1

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

Ofa) Prefeito Em Exercicio, LUIZ HENRIQUE GERMANO, no uso das atribuicdes que Ihe sio conferidas pela legislagao

em vigor, especiaimente pela Lei Nr. 8.666/93 € alteragbes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissao
de Licitagbes, resolve; .

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitacio nestes termos:

a) Processo Nr.: 33/2019

b) Licitagao Nr.: 12/2019-DL

¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos
._ d) Data Homologagdo: 29/04/2019

e ) Data da Adjudicagao: Sequéncia: 0

f) Objeto da Licitagéo Aquisicio de um balciofrecepciot, 203,80 para ser utilizado no Centro de Distribuigae do Municipio,

{em Reais R§)

g) Fornecedores e Itens Vencedores: Qtde de Itens  Média Descto (%) Total dos Mens
- 011835 - JOSE C VIEIRA 1 0.0000 2.479,00
1 ' 2.479,00

02 - Autorizar a emisséo da(s) nota(s} de empenho correspondente(s). n

Dotagdo(des): 2.019.4.4.90.52.00.00.00.00 {41) Saldo: 5.342.01

/\ﬂz HENRIQUE GERMANO




|
Prefeitura Municipal de Siqueira Campos ||
Estado do Parana !
LEGISLATURA 2017/2020
Rua Marechal Deodoro, 1837 — CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122

CONTRATO N° 57/2019 DE DISPENSA DE LICITACAO N°
12/2019 DE COMPRA E VENDA, QUE ENTRE SI FAZEM 0O
MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS E A EMPRESA JOSE
C VIEIRA ME.

Que entre si celebram de um lado, o MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS, Estado do
Parand, pessoa juridica de direito publico interno, com sede & Rua Marechal Deodoro,
1837, Centro. neste ato representado pelo Prefeito Municipal Luiz Henrique Germano,
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.473.449 SSP/PR e inscrito no
CPF sob o n° 278.117.609-59. residente e domiciliado em Siqueira Campos, Estado do
Parana, neste ato denominado CONTJRATANTE, ¢ a empresa ~ JOSE C VIEIRA ME,
com sede na Rua Estade do ‘Rio, n$ 397, Santudrio, Siqueira Campos - PR, inscrita no
CNPJ sob o W’ 99,'_.771,32.19'1-/0001 -] O,~Lgpr|avagté* denominado  simplesmente
CONTRATADA, ajustanit e acordam entre si o prese’nteler tem entre si como justo, certo e
contratado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA

O presente contrato ¢ celebrado tendo em vista a homologacio do Processo de Dispensa de
Licitagio n® 12/2019, em conformidade com a Lei Federal n.° 8.666/93 e alteragdes posteriores,
firmam o presente termo contre:llual, mediante o estabelecimento das seguintes clausulas:

CLAUSULA SEGUNDA

O objeto do presente contrato é a Aquisi¢do de um balcdo/recepcio, medindo 1,20x3,80 M para ser

utilizado no Centro de Distribui¢ao do Municipio.

CLAUSULA TERCEIRA
O valor total deste contrato é de RS 2.479,00 (dois mil, quatrocentos ¢ setenta e nove reais).

PARAGRAFO PRIMEIROQ: Os iﬁlpostos que incidem no presente instrumento serdio cumpridos
de acordo & legislagdo vigente, estando, as partes. comprometidas por sua devida quitacfo.

PARAGRAFO SEGUNDO: No valor constanie na clausula terceira deste contrato nfio havera
reajuste.

CLAUSULA QUARTA |
O prazo de entrega do produto é de 05 (cinco) dias contados a partir do recebimento da autorizagio
de fornecimento.

CLAUSULA QUINTA
O valor de corrente contratagio sera pago, apos emissido da nota fiscal, no prazo de 30 (trinta) dias.

CLAUSULA SEXTA

O pagamento do valor constante na clausula terceira correrd por conta das seguintes dotagdes
orcamentarias:

3.3.90.30.24.00.00.00 Material para manutengdo de bens imaveis

(41) 03.001.04.122.0009.2.019.4.4.90.52.00.60.00 Equipamento e material
1000 | Departamento de Administragio

permanente

&



. .
CLAUSULA SETIMA !
O contrato sera rescindido de pleno direito, independentemente de notificacdo ou interpelacgdo
judicial ou extrajudicial, sem qualquer espécie de indeniza¢do ao contratado no caso do ndo
cumprimento das clausulas contratuais.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Poders ainda, ser rescindido o presente contrato, unilateralmente, no
caso de interesse pablico de alta relevancia e amplo conhecimento, justificado e determinado pelo
Chefe do Poder Executivo Municipal e exaradas no processo administrativo respectivo.

PARAGRAFOQO SEGUNDO: Fica estabelecida a multa de 10% do valor do Contrato sempre que a
contratada vir a inadimplir quaisquer das clausulas estipuladas no presente instrumento, sem
prejuizo do direito de rescindi-io, '

PARAGRAFO TERCEIRO: O contrato podera ser rescindido nos termos do Capitulo I11, Secao
V —Da Inexecugio ¢ da Rescisdo dos Contratos, da Lei 8.666/93. i

CLAUSULA OITAVA .
. O presente contrato vi gorara por 90 (noventa) dias a contar da data da assinatura.

CLAUSULA NONA

As partes elegem o foro da Comarca de Siqueira Campos, Estado do Parand, para dirimir quaisquer
controvérsias oriundas deste contrato,

E por estarem justos e contratados, para constar e valer em todos os seus efeitos de direito. lavra-se

0 presente instrumento, que lido ¢ achado conforme vaj assinado em 02 (duas) vias de igual teor e

forma, na presenca das testemunhas adiante qualificadas, que a tudo assistiramn, assinando-o
- também.

Siqueira Campos, 29 de abril de 2019.

LUZHENRIQUE GERMANO VIEIRA ME

1

.' CONTRATANTE CONTRATADA |

TESTEMUNHAS:

SilWio Carlos Nardell; Julia istind de Souza

G.3.257.612-5 G: 7.702.494-8
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EDIGAQ N° 2183

CORREIO
DO NORTE

MUNICIPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANA
CNPJ 75.969.881/0001-52
Avenida Alexandre Leile dos Sanlos, 481

LEI N 1179/2019, de 30/04/2019

PERIMETRO URBANG
SUMULA: ALTERA O ARTIGED N°4 E O ANEXC) | E 1| DA LEI N 1015/2012 E O ANEXO Vi DA LEI
N° 101€/2018, DO MUNICIPIO DE JAPIRA, ESTADO DO PARANA.

A CAMARA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANA, ne uso de suas atibuigdes legais
aprovou, & eu PREFEITO MUNICIPAL sancicno a seguinte:
LEL
Art. 1°. Fica alterado o Arl. n® 4 da Lei n® 1015/2012 que passa a ler a seguinte redagac:
“Ar. 4°. O perimelro urbano do Dislrito Sede de Japira passa a ter os seguintes fimites:
Inicia-se no marco (M1) no eixo da rodovia PR-C 272; segue por esta no sentido Ibaiti alé o marca
(M2} dellexiona & esquerda e segue a jusante por curso d'agua até ¢ marco (M3); deflexiona &
esquerda € segue em linhe rela eté o marca (M4} segue a jusanle por curso d'agus denominado
ribeirdo do Pilar até o marce (M5); segue a montanle por curso d'agua até o marce (MG): deflexiona
a direita e segue em linha reta alé o marco (M7): deflexiona & direita e segue pela anliga RFFSA até
0 marco {M8): no eixo da Redoviz PR C 272, segue-se pelo eixo da Rodovia senlido Japira até a
marce {M9) deflexiona & dirila e segue em linha rela a1é o ribeirdo ou curso d'agua, indo no marco
{M10) cellexiona & esquerda e segue a jusame por curso d'agua e por linha seca alé a esrada dos
polaces s1é o marco (M11): deflexiona & direila segue-se por um trecho pela estrada dos polacos
sentido bairros, indo ao marco (M12), deflexiona a esquerda por curso d'agua a jusanle e parte por
linha seca at¢ o marco (M13), deflexiona & esquerda € segue em linha secz e reta alé 2 estrada
municipal do Nhé até o marco {M14), deflexiona a e¢squerda depois um pegueno dngulo para direita
indo pela estrada municipal do nhd sentide a sede do municipio até o marce (M15); deflexiona &
direila e segue em finha rela até o marco (M16) deflexions a esquerda & segue em linha rela
cruzande deis corregos para 2 direita até ¢ marce (M17); deflexiona & esquerda e segue em linha
refa cruzando uma eslrada vicinal de bairros @ um corrego para a direita até o prolongamento da
Rua Francisco Inacio de Oliveira indo ac marco (M18), segue pela Rua até o marco (M19):
deflexiona a direita e segue em linha reta até o do afiuente do ribeirao do Patrimdnio até o marco
Q). dellexiona & esquerda e segue a montante deste até estrada vicinal de bairros no marco
21); doflexiona & dircita & segue em linha rela a1¢ o marce {(M22); e segue per divisa de cercas
alé o marco {M1), onde se lez principio.
Art. 2°, Aliera os Anexos | e IF da Lein” 1015/2012 conforme gs Anexo | e Il inlegrantes desla Lei:
1. ANEXQ | - Coordenadas dos marcos dos perimelros urbanos do municipio de Japra,
il. ANEXO 1) -Mapa de Perimetro Urbana do Dislrle Sede de Japira.
Arl. 3° Altera o Anexo VI - Mapa de Zoneamento do Uso e Ocupagac de Propriedades Urbanas do
Distrilo Sede da Lei n® 1018/2012 conforme o Anexo |l inlegrante desta Lol
Art, 4*, Esta Lei enlia em vigor na data de sua publicagioe, revogadas as disposigdes em contrano,

Japira, 30 de abrit de 2019,
ANGELC MARCOS VIGILATQ

Prefeito Municipal

ANEXO |
COORDENADAS DOS MARCOS DOS PERIMETROS URBANOS DO MUNICIFIO DE JAPIRA

COORDENADAS UTM DOS MARCOS DO PERIMETRO URBANQ DO DISTRITO SEDE DE JARIRA
PONTOS COCRDENADA 1 COORDENADA 2 {norte-sul}
{leste-ceste)
1 587.209 7.368.577
Mz 587157 7.355.510
M3 587.389 ¢ 365233
M4 587.815 7366736
M5 588.688 7.366.436
MG 588.650 7.356.800
M7 588.672 7,366,831
] 589.283 7.366.779
M3 589.230 7.366.678
M0 589.442 7.367.362
M1 588.922 7.367.727
M1z 588 942 7.367 885
. M13 588.440 7.368.151
Mid4 586.204 7.367 916
M15 568 554 7.367.435
M16 588.348 7.367.437
M17 S87.689 7.367.040
M8 587,266 7.366.540
M19 5B87.212 7.366.521
MZ0 567.181 7.36B.555
mM21 587.104 7.365.853
587.100 7.365.762
M22

ANEXO Il
MAPA DO PERIMETRO URBANC DA SEDE DG MUNICIPIO DE JAPIRA

ANEXO It
MAPA DE ZONEAMENTO DO USO E OCUPAGAD DE PROPRIEDADES URBANAS DD DISTRITO
E

MUNICIPIO DE CONSELHEIRG MAIRINCK-PARANA
TERMO DE HOMOLOGAGAQ - PREGAQ PRESENCIAL N° 017/2019
Com base nas informagbes constanies do Processo n® 028/2019,
referente ao Pregdo Presencial n® 017/2019, para coniratagao de
empresa que forne¢a pneus noves, que serao usados nos veiculos,
caminhdes, 6nibus, micro énibus, vans, ambulancias maquinas, tratores
pertencentes a frota Municipal, atendendo assim as necessidades dos
Deparlamentos de Agricultura, Educagao, Obras e Saude do Municiptc.
As aquisicbes dos pneus serdo adqguiridos de acordo com as
necessidades do Municipio, por um periodo de 12 meses, e em
cumprimento aos termos do arigo 43, inciso VI, da lei n® 8.666/93 e
alteragdes posteriores, acclho a decisdo do Sr. Pregociro e
HOMOLOGO o procedimento em comento para que surta seus faticos e
juridicos efeitos, da seguinte maneira: ADJUDICADOQ &s empresas: A.M.
MENDES ACESSORIGS EPP, CNPJ/MF sob n° 06.008.600/0001-05,
vencedora de 04 itens desta licitagdo, no valor de R$ 132.256,00 (Cenlo
e Trinta e Dois Mil Duzentos e Cinquenta e Seis Reais}, empresa: EDC
COMERCIQO DE PEGAS E ACESSORIOS LTDA - ME, CNPJ/MF sob n®
07.530.236/0001-89, vencedora de 02 itens desta licitagdo, no valor de
R$ 57.834 .40 (Cinquenta e Sete Mil Qilocentos e Trinta e Qualro Reais
e Quarenia Centavos), empresa: IGF COMERCIO DE PNEUS EIRELI
ME, CNPJ/MF sob n® 03.805.667/0001-50, vencedora de 02 itens desta
licitagdo, no valor de R$ 86.7C0,00 (Oitenta e Seis Mil ¢ Setecentos
Reais), empresa: RK2 PNEUS EIRELI ME, CNPJ#MF scb n®
26.472.570/0001-78, vencedora de 02 itens desta licitagdo, no valor de
R$ 88.480,00 (Qitenta e Oito Mil & Quatrocentos e Qitenta Reais), Com
base no Decreto n® 3.555/2000, em consequéncia, devendo ser
convocada a proponente para a assinatura do instrumentc de conlrato,
nos termos do arl, 64, capul. da lei n® 8.666/93, sob pena de decair o
direito 4 confralagdo sem prejuizo das sangdes previstas no arl. 83
desta lei.
Conselheiro Mairinck-Pr, 02 de Maio de 2019.
Alex Sandro Pereira Costa Demingues

Prefeito Municipal

~ PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPQOS - PARANA

CONTRATANTE: MUnICIpIO de Slque|ra Campos
CONTRATADA: José C. Vieira Me
OBJETQ: Aquisi¢cdo de um balcdofrecepgao, medindo 1,20x3.80 M
para ser ulilizado no Centro de Distribuigdo do Municipio.
VALOR TOTAL: R§ 2.479,00 (dois mil quatrocentos e setenta & nove
reais}.
Siqueira Campos, 29 de abril de 2019.
LUIZ HENRIQUE GERMANQ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS - PARANA
Torna-se piblico a Homologagdo de Dispensa de Licitacdo n°
11/2019 e 0 Extrato de Contrato n® 056/201%

CONTRATANTE: Municipio de Sigueira Campos
CONTRATADA: Total Telas Industria e Comércio de Arames e Telfas
Lida.
OBJETO: Aguisicao de gradil para cercamento das Unidades Basica
de Saude Bairro Alphavile e Nascente do Sol, conforme solicitago
da Divisdo do Planejamento.
VALOR TOTAL: R$ 13.503,37 {treze mil, quinhentos e trés reais e
trinta e sete centavos).
Sigueira Campos, 29 de abril de 2019,
LUIZ HENRIQUE GERMANO
Prefeito Municipal

SUMULA DE REQUERIMENTG DE RENOVAGAO DA LICENGA DE OPERAGAD
JOAO ALBANO lorna pdblico que ira requerer ao IAP, a Renovagie da Licenga de Operagio para AVILCULTURA DE
CORTE insfalada NA PR 272-KM- BAIRRQ BOA VISTA - SICUEIRA CAMPOS-PR.

SUMULA DE RECEBIMENTO DE LICENGA DE OPERA(}AO
JOAQ ALEANQ torna pliblico que recebeu de 1AP, 2 Licenga de Cperagao para AVILCULTURA OE CORTE, LICEN?A
N29326 COM VALIDADE 02/08/2012 instalada NA PR 272-KM- BAIRRC BOA VISTA - SIOUEIRA CAMPOS-PR




